第 259回競技委員会議事録

1. 日 時：2019年 5月 8日（水）18時 00分～ 19時 45分

2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 13、定足数 9、出席 12（内委任状 3）で成立。

寺本直志委員長、ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事、

浅越ことみ、斉藤千鶴乃、山後秀幸、桜井雅子、正村祐一、

久富健史、仲村篤志

委任状：佐々部君敏、林伸之、吉田正

欠席：西田奈津子

オブザーバー：貴戸祥郎

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 クラブディレクター承認の報告

宋 逸寒 229010 C-01179 京都府

渡辺 和子 129006 C-01180 宮城県

平野 雅子 181985 C-01181 宮城県

今野 恵一 209155 C-01182 宮城県

菅 美早子 204051 C-01183 宮城県

梶川 規子 181589 C-01184 愛知県

尾花 研 206316 C-01185 福岡県

坂手 まろみ 207401 C-01186 千葉県

青木 律子 206200 C-01187 千葉県

第 2号議案 セクショナルディレクターの承認

松岡 ゆかり 206804 C-01143 東京都

推薦 宮崎 雅子 148791 N-00011

長野 美雪 216188 C-01104 神奈川県

推薦 齋藤 陽子 114222 S-00073

第 3号議案 各委員のワーキンググループの配置について

○ＭＰに関するワーキンググループ

仲村篤志（グループ長）、佐々部君敏、山後秀幸、寺本直志、正村祐一

○コンベンション・アラートに関するワーキンググループ

吉田正（グループ長）、斉藤千鶴乃、桜井雅子、寺本直志、林伸之、

浅越ことみ、久富健史、貴戸祥郎

○競技会運営規則・試合要項に関するワーキンググループ

山後秀幸（グループ長）、ロバート・ゲラー、桜井雅子、寺本直志、

仲村篤志、吉田正、浅越ことみ

○ＩＭＰに関するワーキンググループ

斉藤千鶴乃（グループ長）、寺本直志、西田奈津子、久富健史

第 4号議案 ディレクター講習会報告

・3月 20日(日)にディレクター講習会を四谷ＢＣで開催した。

・講習会はクラブディレクターの養成を目的とし講師は宮崎雅子氏と宮部佳世子氏が務めた。

・参加者数は 16名うち初回受講者は 7名。

第 5号議案 その他議案

(1) ゲラー委員、正村委員より、渡辺杯の VPスケール案の提出があった。

A = (獲得% - 50%)×√(ボード数 / 7)

-2/9 <= A <= 2/9

A >= 0 のとき VP = -180A^2 + 85A + 10

A < 0 のとき VP = 180A^2 + 85A + 10

VPは小数点第 3位を四捨五入

・4、5、6、7、8、16、24、32 ボードについて現行の VP スケールと比較検討し、マッチ

ポイントによるスイスペア用の VPスケールとして承認することとした。

・JTOSの実装と競技会運営規則附則の編集は事務局が行う。

(2) ゲラー委員より、コンベンションリストを見やすくするための提案があり意見交換を行っ

た。コンベンション・アラートに関するワーキンググループが対応する。

(3) 寺本委員より東京インビテーショナルの開催報告があった。参加は 30テーブルだった。

(4) 仲村委員より JCBL HANDBOOK 2019の「コンベンションリスト補足」について削除すべ

き「強いハンド」に関する項目を削除し損なったことの報告があった。ブリッジセンター

・クラブには文書で通知しホームページで告知したことが報告された。

(5) 報告のあった上告 1件について意見交換を行った。

次回競技委員会は 2019年 7月 3日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上